
Expediente N°: 2024-25-4-001632 

a DIRECCIÓN GENERAL 
— DE EDUCACIÓN 

TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TECNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4-001632 

Res. 6124/2024 

Montevideo, 26 de diciembre de 2024. 

VISTO: La Resolución N° 5736/2024 de fecha 2 de diciembre de 2024, de la 

Dirección General de Educación Técnico-Profesional, por la cual entre otros se 

dejó sin efecto el Orden de Prelación, homologado por Resolución 

N° 4966/2024 de fecha 28 de octubre de 2024 y se aprobó el nuevo Orden de 

Prelación, resultante del Llamado Nacional, Abierto a la Ciudadanía, para 

cumplir funciones de Docente Referente de Acompañamiento, en articulación 

con los espacios de acompañamiento pedagógico existentes y orientados al 

fortalecimiento de los estudiantes de la Educación Media Básica que requieren 

de apoyos específicos, en el marco de la Transformación Curricular Integral 

(TCI) de la Administración Nacional de Educación Pública; 

RESULTANDO: I) que se presentó reclamo por parte del postulante 

C.I. 4.221.752-6 referente a su puntaje; 

I) que se convocó a los tribunales que entendieron en el mismo a los efectos de 

atender las solicitudes presentadas en tiempo y forma; 

I) que el Tribunal rectifica el puntaje de la postulante, sumándole al puntaje 

46,81, 14,51 puntos, dando un total, de 61,32 puntos; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente dejar sin 

efecto el Orden de Prelación homologado por Resolución N* 5736/2024 de 

fecha 2 de diciembre de 2024 y homologar nuevo Orden de Prelación; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N? 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

_RES 6124-24 EXP 2024-25-4-001632.pdf Folio n° 145



Expediente N°: 2024-25-4-001632 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 
RESUELVE: 

1) Dejar sin efecto el Orden de Prelación homologado por Resolución 

N* 5736/2024 de fecha 2 de diciembre de 2024. 

2) Homologar el siguiente Orden de Prelación del Llamado Nacional, Abierto a 

la Ciudadanía, para cumplir funciones de Docente Referente de 

Acompañamiento, en articulación con los espacios de acompañamiento 

pedagógico existentes y orientados al fortalecimiento de los estudiantes de la 

Educación Media Básica que requieren de apoyos específicos, en el marco de la 

Transformación Curricular Integral (TCI) de la Administración Nacional de 

Educación Pública: 

N* NOMBRES Y APELLIDO Cl PUNTAJE FINAL 
1_ NAVARRO ALVIRA JOSEFINA 4,715.230-5 113,00 
2 | RODRÍGUEZ HOMRICH NATALIA 4.407.806-5 107,00 
3 _| LAMBROSQUINI GALIN MARÍA 3.627.043-1 100,20 
4 | TRINDADE ALVEZ ROSSANA 2.014.533-9 97,04 
$_| BRACCO DOLDAN MARÍA 5.103.836-9 96.75 
6 _| MELGAREJO LARROSA ANA 4.428.723-4 92,80 
7 |RODRÍGUEZ GONZÁLEZ TERESA 2.776.698-0 90,36 
8 _| POUSO CABRERA LOURDES 4.032.703-0 90,02 
9 |CABRERA MUÑOZ MARÍA 4.262.007-4 88,75 
10 PERDOMO EULA MARIA 4.584.874-0 88,60 
11 RUGNITZ FAJARDO MARÍA 2.958.010-6 88,04 
12| FERREIRA REBOLLO LUIS 5,040.663-2 87,20 
13_| ROQUE LOPEZ MARÍA 3.632.165-8 87,06 
14 | MÉNDEZ FURTADO MARÍA 3.824.068-8 87,00 
15_ | IGNACIO GONNET SOLANGE 4.674.010-1 86.00 
16 | PICON SALSEDO MARIANA 4.419.541-9 86,00 
17 | LARROSA GARCIA MARÍA 3.712.230-8 85,00 
18| MOLINA DEBAT JULIO 4,531.494-9 83,90 
19 ! GARABAÑO MILAN MARÍA 4.444.550-1 83,00 
20 MARTÍNEZ NESMACHNOW MARÍA 3.863.578-0 82,80 
21 |MELLO BELTRAN ELIZABETH 1.890,844-8 82,80 
22 _ PINTOS BAUBETA BETIANA 4.714.203-9 81,04 
23 ¡MIHURA CORREA MARÍA 2.893.038-0 80,50 
24 _| JACQUES PEREIRA VICTORIA 4.939.491-9 80,00 
25 | BRITOS GANDINI YANELLA 4.440,401-6 79,20 
26 |MEDINA CARDOZO MARCELA 2.715.963-6 79.20 

_RES 6124-24 EXP 2024-25-4-001632.pdf Folio n° 146



Expediente N°: 2024-25-4-001632 

$ |ANEP| 
DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

27 | RIVAS FLEITAS MAGELA 2.982.689-1 79,06 
28 | QUIROGA GARIFO STELLA 3.765.240-4 78,02 
29 | IGARZABAL GÓMEZ NOELIA 4.993.339-5 78,00 
30 | NOBELASCO LAMBROSQUINI LEO 4.965.485-0 77,40 
31 | LOUREIRO BARRELLA VIRGINIA 3.122,697-4 77.00 
32 | AREVALO BONTINK MAURICIO 4.285.692-4 76,60 
33 | GENTILE ZUCCHETTI SILVIA 3.602.295-7 76,00 
34 | COUTO ETCHEVERRY VANESSA 4.565.727-8 75,27 
35 | HERNÁNDEZ CABRERA ANTONELLA 4.889.391-4 75,00 
36 | FERREIRA DA COSTA LEITES SELVA 4.421.349-7 75,00 
37 |PEREYRA CONDON LAURA 4.610.712-7 74,08 
38 | MALLARINI MARTÍNEZ MARÍA 4.182.055-0 73,20 
39 |DEL VALLE VILLAMIL JESSICA 4.404.035-9 72,91 
40 | SVEDOV ARDANZA ANA 4.008.148-6 72,01 
41 | PICUN ASTALDI GABRIELA 3.134.842-5 71,09 
42 | RODRÍGUEZ MARÍA 4.336.166-1 71,00 
43 | PARODI SOSA TATIANA 4.678.662-4 70,90 
44 | COSTA FOCCO BERTA 2.794.075-2 70,81 
45 | GALEANO ACOSTA ROMINA 4.787.118-5 70,80 
46 _| PASSADORE GUEVARA LAURA 4.993.688-6 70,80 
47 | ARZUAGA RIBEIRO ANA 4.557.134-7 70,60 
43 | DA SILVA RUIZ GABRIELA 4.187.817-1 69,94 
49 | BRUGGER METHOL SOFIA 4.131.738-9 69,00 
50 | GONZALEZ FALCO ANDREA 3.797.741-2 69,00 
51 | CRUZ SOUZA MARÍA 4.684.782-2 68.39 
52 |LATORRACA DIAZ MARÍA 4.212.688-0 68,00 
53 | ÁLVAREZ OLIVERA MARA 4.758.084-3 67,90 
54 | GOMEZ RODRÍGUEZ ADRIANA 4.264.835-1 67,40 
55_| MONTES DE OCA NETTO FERNANDA 5.238.510-9 64,60 
56_| ALBANO RODRIGUEZ VANESA 4.179.161-6 64,30 
57  DE LOS SANTOS FERREIRA MONICA 3.227.953-0 63,89 
58 | MORALES LOPEZ NATALY 4.819.739-2 63,60 
59 | MARICHAL CARDOZO ANA 3.561.962-4 63,50 
60 | GARCIA BENITEZ ADRIANA 2.939.558-1 63,20 
61 | SOBERA SENA MARÍA 3.505.604-2 63,00 
62 | BAGNASCO BANEGA NATALIA 4.599.519-3 62,60 
63 | ZAS CARRERA LETICIA 4.231.593-4 61,85 
64 | CURBELO LÓPEZ, IVANA 4.221.752-6 61.32 
65 | PEREIRA GARCÍA, MARÍA DEL LUJAN 4.978.313-6 61,10 
66 | GONZÁLEZ RODRÍGUEZ JOSÉ 4.130.142-3 60,80 
67 | FERNANDEZ RODRÍGUEZ SEBASTIAN 4.413.973-0 60,75 
68 | RODRÍGUEZ CARBALLO LETICIA 4.835.078-8 60,06 
69 _| PIERROTTI BORDOLI FRANCO 4.856.869-6 60,04 
70 | ÁLVAREZ THEVENET NATALIA 4.710.864-9 59,80 
71 | BENTANCOR VILLAR MARÍA 4.774.669-5 59,62 
72 | TORMOS SANCHIS LIDIA 3.977.791-5 59,03 
73 | BANCHERO PASSERINI MARÍA 3.446.805-6 58,90 

_RES 6124-24 EXP 2024-25-4-001632.pdf Folio n° 147



Expediente N°: 2024-25-4-001632 

74 | ACOSTA PEREZ GEORGINA 4.924.594-4 58,20 
75 RODRÍGUEZ GIMENEZ CLAUDIA 3.624.724-2 58,07 
76 | PACHECO LUNA MARÍA 4.078.038-9 56,70 
77 | DUTRA GIUDICE LAURA 4.253.955-4 50,00 
78 | BARRETTO LARRAÑAGA FABIANA 4.794.063-9 48,83 
79 | REBOLLEDO CELERY ANA 4.313.303-6 47,09 
80 | ABERO HEREDIA PAULA 5.197.562-4 3845 
81 |BOZINSKY GONZALEZ ADRIANA 4.118.503-7 3833 
82 | ORDEIX VALDEZ ANA 4.941.333-3 37,00 
83 | MARTÍNEZ GIORELLO CYNTHIA 4.339.029-6 25,00 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a División Comunicaciones y Cultura para su publicación y notificación 

a través del portal web institucional al amparo de la Circular N° 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento de 

Administración Documental para comunicar la Dirección Técnica de Gestión 

Académica y por su intermedio a la dependencia que corresponda. Cumplido, 

pase al Programa Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Selección y 

Promoción - Sección Concursos). 

Ing. Agí. Juán PEREYRA DE LEÓN 
Director General 

_RES 6124-24 EXP 2024-25-4-001632.pdf Folio n° 148


